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Hallituksen esitys Eduskunnalle laiksi sähköverosta annetun 
lain väliaikaisesta muuttamisesta 

ESITYKSEN PÄÄASIALLINEN SISÄLTÖ 

Sähköveron aiheuttamasta kustannusrasituk­
sesta kantaa valtaosan teollisuus. Vuonna 1981 
oli teollisuuden sähköverorasitus noin 330 mil­
joonaa markkaa. Teollisuuden sähköverorasi­
tuksen lieventämiseksi ehdotetaan, että eräät, 
keskimääräistä enemmän sähköenergiaa käyttä­
vät teollisuusyritykset saisivat vuoden 1983 
aikana ·käyttämästään sähköenergiasta suoritet­
tavasta sähköveroa vastaavasta määrästä pa-

lautusta 0,7 penniä kilowattitunnilta. Palau­
tusten arvioidaan nousevan yhteensä noin 120 
miljoonalla markkaan. 

Muutos liittyy hallituksen 10 päivänä loka­
kuuta 1982 markan devalvoinnin yhteydessä' 
päättämiin talouspoliittisiin toimenpiteisiin ja 
on tarkoitus saattaa voimaan vuoden 1983 
alusta. 

PERUSTELUT 

1. Nykyinen tilanne ja 
ehdotetut muutokset 

Vuonna 1981 oli teollisuuden sähköverorasi­
tus noin 330 miljoonaa markkaa ja sähköveron 
kokonaiskanto oli noin 504 miljoonaa markkaa, 
joten teollisuuden osuus kokonaisverorasitu~" 
sesta oli noin 65 prosenttia. Sähkövero muodos­
taa täten kotimaiselle teollisuudelle huomatta­
van kustannuserän, joka heikentää sen kilpailu­
kykyä. . . 

Taloudellinen tilanne pysyy vuonna 1982 
edelleen heikkona. Kokonaistuotanto · kasvanee 
vain noin prosentin eli hieman vähemmän kuin 
viime vuonna. Teollisuustuotannon ja teollisuu­
den sähkönkulutuksen arvioidaan . pysyvän sa­
malla tasolla kuin vuonna 1981. Vuoden 1982 
keskimääräiseksi työttömyysasteeksi ennuste~ 
taan 6 ~ prosenttia. Yksityisten investointien 
ennustetaan lievästi vähenevän, vaikkakin teol­
lisuuden investoinnit kasvavat jonkin verran 
myös vuonna 1982. 

Teollisuuden kansainvälisen kilpailukyvyn 
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säilyttämiseksi Ruotsin 8 päivänä lokakuuta 
1982 suorittaman devalvaation jälkeen SuO.: 
men hallitus on 10 päivänä lokakuuta 1982; 
Suomen markan devalvoinnin lisäksi, päättänyt 
ehdottaa eräitä toimenpiteitä teollisuuden kus­
tannusten alentamiseksi. ; 

Eräät työllisyyden ja teollisen tuotannon kan-' 
nalta keskeiset teollisuuden alat kantavat myös 
suurimman sähköverorasituksen. Sähköveron 
aiheuttaman kustannusrasituksen lieventämi­
seksi ehdotetaan 10 päivänä lokakuuta 1982 
päätettyjen talouspoliittisten toimenpiteideri 
yhteydessä, että niille runsaasti sähköenergiaa 
käyttäviin teollisuusaloihin kuuluville yrityk~ 
sille, joille sähkövero aiheuttaa keskimääräistä 
suuremman rasituksen ja jotka ovat tärkeitä 
tuotannon ja työllisyyden myönteisen kehityk­
sen kannalta, myönnettäisiin vuoden 1983 ai· 
kana teollisuustuotantoon käyttämästään sähkö.: 
energiasta suoritetusta sähköveroa vastaavasta 
määrästä palautusta. Esityksen mukaan voi­
taisiin palautusta myöntää puutavaran, paitsi 
puukalusteiden valmistusta, massan, paperin ja 
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paperituotteiden, kemikaalien, raudan, teräksen 
tai ferroseosten taikka muiden metallien valmis­
tusta harjoittaville yrityksille. Sellainen yritys, 
joka harjoittaa muutakin kuin edellä mainittua 
toimintaa, saisi palautusta vain edellä maini­
tun toiminnan osalta. Sellaisesta sähköenergias­
ta, jota ei suoraan käytetä edellä mainittuun 
toimintaan, kuten erillisen pääkonttorin säh­
könkulutus, ei sähköveroa vastaavasta määrästä 
suoritettaisi palautusta. 

Edellä mainitut teollisuuden alat on määri­
telty teollisuuden kolminumeroisen toimialaluo­
kituksen perusteella. Tästä luokituksesta voi­
daan saada apua selvitettäessä sitä, harjoittaako 
yritys ehdotetussa 3 a § :ssä tarkoitettua teolli­
suustoimintaa. Palautukset olisivat yrityskohtai­
~ia ja yritys määriteltäisiin kaupparekisterin 
mukaisesti. Yritys tarkoittaisi myös yksityistä 
elinkeinonharjoittajaa, joka on tehnyt elinkei­
noilmoituksen ja joia ei ole merkitty kauppa­
rekisteriin. 

Palautukset maksettaisiin niiltä kaksi ka­
ienterikuukautta kerrallaan käsittäviltä jaksoil­
ta, joina sähköenergiaa on käytetty. Esimer­
kiksi vuoden 1983 tammi-helmikuun aikana 
käytettyyn sähköenergiaan kohdistuva sähkö­
veroa vastaava määrä palautettaisiin hakemuk­
sesta seuraavan maaliskuun alusta. Vuoden 
1983 viimeisen jakson osalta palautusta voitai­
siin hakea vuoden 1984 alusta. 

Palautusta olisi haettava kuuden kuukauden 
kuluessa kunkin jakson päättymisestä yrityksen 
kotipaikkakunnan piiritullikamarilta, myös tä­
män tullipiirin ulkopuolella tapahtuneen tuo­
tannon osalta. Yksityinen elinkeinonharjoittaja 
hakisi palautusta sen paikkakunnan piiritulli­
kamarilta missä liikettä harjoitetaan. Sähkö­
veron palautukseen liittyvän hallinnollisen 
työn vähentämiseksi selvitystä hakijayrityk­
sen sähkönkäytöstä ei vaadittaisi hakemuk­
sen yhteydessä, vaan hakemusten tarkastus 
jäisi yrityksissä toimeenpantavan tavanomai­
sen verotarkastuksen varaan. Vuonna 1978 suo­
ritetun sähköveron palautuksen yhteydessä saa­
tiin hyviä kokemuksia tällaisesta yksinkertaises­
ta palautusmenettelystä. 

Jotta piiritullikamari voisi nopeasti ja jousta­
vasti korjata palautettavien määrien laskemi­
sessa tapahtuneet virheet, ehdotetaan että val-

misteverotuslain ( 558/7 4) säännöksiä olisi so­
veltuvin osin sovellettava sähköveroa vastaa­
van määrän palautuksiin. 

2. E s i t y k s e n t a 1 o u d e 11 i s e t 
vaikutukset 

Sähköveroa vastaavaa määrää palautettaisiin 
ehdotuksen mukaan 120 miljoonaa markkaa. 
Eri teollisuusalat saisivat palautusta käyttämän­
sä sähköenergian mukaan arviolta seuraavasti: 

Toimiala- Palautettava 

numero Toimiala määrä, 
1000 mk 

331 Puutavaran paitsi puukalus-
teiden valmistus ........ 6 405 

341 Massan, paperin ja paperi-
tuotteiden valmistus ..... 81595 

351 Kemikaalien valmistus ... 15 300 
371 Raudan, teräksen ja ferro-

seosten valmistus ....... 9 651 
372 Muiden metallien valmistus 7 049 

Sähköveron palautuksen tarkoituksena on 
yhdessä muiden talouspoliittisten toimenpitei­
den kanssa parantaa teollisuuden kansainvälistä 
kilpailukykyä ja elvyttää teollisuuden toimin­
taa. Esityksen vaikutuksia on kuitenkin vai­
keata arvioida erillään muiden talouspoliittis­
ten toimenpiteiden vaikutuksista. 

Palautusten suorittamineh lisäisi tilapäisesti 
piiritullikamarien työmäärää, josta kuitenkin 
arvioidaan selviydyttävän ilman lisähenkilö­
kuntaa. 

3. Voimaan t u 1 o ja 
voimassaoloaika 

Ehdotettu lain muutos kuuluu 10 pa!Vana 
lokakuuta 1982 päätettyihin talouspoliittisiin 
toimenpiteisiin ja on tarkoitettu käsiteltäväksi 
muiden niihin liittyvien hallituksen esitysten 
yhteydessä. Ehdotettu laki on tarkoitus saattaa 
voimaan 1 päivänä tammikuuta 1983. 

Edellä esitetyn perusteella annetaan Edus­
kunnan hyväksyttäväksi seuraava lakiehdotus: 
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Laki 
sähköverosta annetun lain väliaikaisesta muuttamisesta 

Eduskunnan päätöksen mukaisesti lisätään väliaikaisf'sti sähköverosta 29 päivänä heinä­
kuuta 1976 annettuun lakiin (652/76) uusi näin kuuluva 3a §: 

3 a § 
Milloin yritys on käyttänyt sähköenergiaa 

vuoden 1983 aikana puutavaran, paitsi puuka­
lusteiden valmistukseen, massan, paperin tai pa­
perituotteiden, kemikaalien, raudan, teräksen 
tai ferroseosten taikka muiden metallien val­
mistukseen, on sillä oikeus hakemuksesta saa­
da suorittamastaan sähköveroa vastaavasta 
määrästä palautusta 0,7 penniä kilowattitun­
nilta. 

Palautusta suoritetaan kultakin kahden ka­
lenterikuukauden pituiselta jaksolta, jonka ai­
kana sähköenergiaa on käytetty. Palautusta on 
haettava yrityksen kaupparekisterin mukaisen 

Helsingissä 22 päivänä lokakuuta 1982 

kotipaikkakunnan piiritullikamarilta kuuden 
kuukauden kuluessa mainitun ajanjakson päät­
tymisestä. 

Mitä valmisteverotuslaissa ( 558/7 4) on sää­
detty veronoikaisusta, jälkiverotuksesta ja ve­
ronkorotuksesta, koskee soveltuvin osin 1 mo­
mentissa tarkoitettua veronpalautusta. 

Tarkempia määräyksiä tämän lain soveltami­
sesta antaa tarvittaessa valtioneuvosto. 

Tämä laki tulee voimaan 1 patvana tammi­
kuuta 1983 ja on voimassa vuoden 1983 lop­
puun. 

Tasavallan Presidentin estyneenä ollessa 

Pääministeri 

KALEVI SORSA 

Ministeri Jermu Laine 




